[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л е Н и Е
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г.Краснодар, ул.Красноармейская, 68, к.201, т.918-431-31-61, ул.Кузнечная, 6, к.906, т/ф 992-51-56,  kroоооsar@gmail.com  а/я 46
ПРОТОКОЛ  № 3
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

	24 ноября 2015 года

1400-1700 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСАР В.Н.Малюк

Секретарь заседания – ответственный секретарь КРООООСАР Ю.Н.Фролова

Лицо ответственное за подсчет голосов – секретарь заседания Ю.Н.Фролова.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Гаврилов И.Б., Дехеров А.Г., Земскова Н.В., Лащенков А.М.,                          Макаров В.В., Малюк В.Н., Мех В.Г., Онищенко В.Г., Панин К.И., Рысин Ю.В.,                  Субботин Ю.С.
Приглашенные:
· Василенко Владимир Михайлович – Председатель Ревизионной комиссии                     КРООООСАР;

· Владимирчук Денис Александрович – директор компании «Брикфорд» (партнер КРООООСАР);

· Горбунов Василий Владимирович – заместитель Председателя Правления          КРООООСАР, Председатель Правления Новороссийской городской общественной организации «Черноморский союз архитекторов», заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства МО г.Краснодар;

· Кипчатова Валентина Михайловна – делегат Конференции КРООООСАР;
· Куршеитов Олег Саид-Валиевич – делегат Конференции КРООООСАР;
· Огнистая Наталья Ивановна – делегат Конференции КРООООСАР;
· Сорокина Наталья Викторовна – делегат Конференции КРООООСАР;
· Фомин Александр Валерьевич – член КРООООСАР, г.Москва;
· Фролова Юлия Николаевна – делегат Конференции КРООООСАР;

· Черноусов Александр Иванович – делегат Конференции КРООООСАР.
Присутствуют 12 из 22 членов Правления КРООООСАР. В соответствии с Уставом СА России Правление КРООООСАР правомочно принимать решения.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об участии членов и партнёров КРООООСАР в мероприятиях.
В.Н.Малюк, А.И.Черноусов
2. О выполнении решений Общего собрания, Конференций и Правлений КРООООСАР.
Ю.Н.Фролова
3. О сайте КРООООСАР.

Ю.Н.Фролова, Н.В.Монастырев

4. О награждении членов КРООООСАР.

В.Н.Малюк
5. Об обращении ООО «Армавиргражданпроект» с просьбой поддержать кандидатуру ведущего архитектора Огнистой Н.И. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

В.Н.Малюк

6. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
В.Н.Малюк

7. О программе и условиях открытого смотра-конкурса на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2014 – 2016 г.г. международной архитектурно-строительной выставки YugBuild.
В.Н.Малюк, В.Г.Мех
8. О каталоге участников «Дни архитектуры 2015».

В.Н.Малюк

9. О подготовке и проведении Общего собрания КРООООСАР.

В.Н.Малюк

10. Об уплате членских взносов.

В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСАР:
· 9 июля 2015 года в мероприятиях открытия первой передвижной выставки «Дни архитектуры» в Туапсинском районе;

· 4 августа 2015 года в мероприятиях открытия первой передвижной выставки «Дни архитектуры» в Горячем Ключе;

· 25 августа 2015 года в мероприятиях открытия первой передвижной выставки «Дни архитектуры» в Белореченском районе;

· 23 сентября 2015 года в мероприятиях открытия первой передвижной выставки «Дни архитектуры» в Павловском районе;

· 1 - 4 октября 2015 года – в мероприятиях Международного фестиваля «Зодчество» и V Пленума САР;

· 5 -9 октября 2015 года в 4-ом АРХИтектурном автоПРОБЕГЕ по маршруту Краснодар – Славянск-на-Кубани – Темрюк – Керчь – Феодосия – Старый Крым – Симферополь – Севастополь – Алушта – Алупка – Симферополь – Краснодар, в мероприятиях передвижной выставки «Дни архитектуры» в Республике Крым (г.Симферополь);

· 29 октября - 2 ноября 2015 года в III межрегиональном фестивале архитектуры северного Кавказа и юга России (г.Махачкала, Республика Дагестан);

· 2 ноября 2015 года в мероприятиях закрытия первой передвижной выставки «Дни архитектуры» в Динском районе;

· 9 ноября 2015 года в мероприятиях открытия первой передвижной выставки «Дни архитектуры» в Республике Адыгея (г.Майкоп).
Выступили: В.Н.Малюк, А.И.Черноусов, В.В.Бондарь, В.В.Макаров, Ю.С.Субботин, Н.В.Земскова, Н.В.Сорокина, В.В.Горбунов
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСАР, других заинтересованных лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
1.2. Обеспечить участие в организации и проведении творческих мероприятий членов КРООООСАР, членов творческой комиссии, делегатов Конференции и членов Правления КРООООСАР (ответственный - председатель творческой комиссии КРООООСАР В.И.Мордин).
1.3. Проинформировать членов КРООООСАР о принятии V Пленумом САР решения о повышении с 01 января 2016 года вступительного взноса в САР                       до 3 тыс. руб., ежегодного членского взноса в САР для работающих членов САР до 1,6 тыс. руб. В соответствии с пунктом №4.1. и 4.2. решения Общего собрания КРООООСАР от 25 апреля 2015 года, с 01 января 2016 года вступительный взнос в КРООООСАР составляет 6 тысяч рублей, ежегодные членские взносы для работающих членов САР: для архитекторов и преподавательского состава – 3,2 тыс. рублей, для руководителей, ГАПов и начальников мастерских – 4,8 тыс. рублей.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
2. О выполнении решений Общего собрания, Конференций и Правлений КРООООСАР.

Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

2.1. Поручить ответственному секретарю КРООООСАР (Ю.Н. Фролова) в период между заседаниями Правлений/Конференций КРООООСАР контролировать своевременное выполнение решений Собраний, Конференций и Правлений                  КРООООСАР.

2.2. Проработать систему избрания делегатов Конференции КРООООСАР, способствующую вовлечению максимального количества членов КРООООСАР в деятельность организации, в выполнение решений Правления и Конференций КРООООСАР.
2.3. Ввести в состав творческой комиссии делегата Конференции КРООООСАР В.М.Кипчатову. Ввести в состав молодёжной комиссии делегатов Конференции КРООООСАР Левченко Евгению Романовну и Монастырева Николая Владимировича. Члену Правления Ромахиной Е.Н., делегатам Конференции Бродягину В.А., Голубеву Ю.Н., Гусеву О.А., Ромахину С.А., Кашину П.С., Пашинину А.А., Широкожухову В.Я. определиться с направлениями своей работы в КРООООСАР.
2.4. Заслушать отчеты членов Правления и делегатов Конференции КРООООСАР о проделанной работе в 2015 году на следующем заседании. Председателям комиссий КРООООСАР (кроме комиссии профессиональной этики и ревизионной комиссии) подготовить фото/текстовые отчеты о работе комиссий к Общему собранию КРООООСАР (к 3 марта 2015 года).
2.5. Утвердить предложенную В.Н.Малюком и В.В.Горбуновым табличную форму информации о победителях Дней архитектуры 2015 года для размещения на сайтах КРООООСАР, департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, муниципальных органов архитектуры и градостроительства Краснодарского края, Партнёров КРООООСАР и других заинтересованных организаций. Председателю творческой комиссии (В.И.Мордин) подготовить информацию о победителях Дней архитектуры за 2010-2015 годы.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
3. О сайте КРООООСАР.

Выступили: Ю.Н.Фролова, В.Н.Малюк, А.М.Лащенков.
Решили:

3.1. Обязать Ю.Н.Фролову и Н.В.Монастырев разработать сайт к Общему собранию КРООООСАР 3 марта 2016 года. Членам КРООООСАР внести предложения по разделам сайта и наполнению актуальной информацией.
3.2. Поручить творческой комиссии КРООООСАР (В.И.Мордин) разработать дизайн сайта.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
4. О награждении членов КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, В.В.Макаров, С.Г.Галкин.
Решили:

4.1. Обратиться в Президиум Правления САР с ходатайством о награждении к 80-летию Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» членов организации, являющихся членами Союза архитекторов 40 и более лет:
· Благодарностью САР – Гурина Анатолия Дмитриевича (член САР с 1966 г.), Перепелицына Виктора Фёдоровича (член САР с 1968 г.), Бойко Евгении Петровны (член САР с 08.01.1969), Титовой Таисии Григорьевны (член САР с 1974 г.) и Гребенникова Николая Павловича (член САР с 29.12.1976);
· Грамотой САР – Мятиной Майи Ивановны (член САР с 1962 г.), Карамышева Владимира Александровича (член САР с 1963 г.), Оганесян Галины Михайловны (член САР с 1964 г.), Абрамова Вадима Георгиевича (член САР с 01.09.1966), Халимовой Любови Аркадьевны (член САР с 1966 г.); Головерова Валерия Тимофеевича (член САР с 17.03.1968) и Головеровой Ирины Ивановны (член САР с 17.03.1968);
· Почётной грамотой САР – Сероклинова Юрия Владимировича (член САР с 1971 г.) и Ярославцевой Ольги Стефановны (член САР с 08.01.1975);
· Дипломом Президента САР ( или Почётной грамотой САР) – Дехерова Андрея Георгиевича (член САР с 1961 г.) и Кобзаря Олега Николаевича (член САР с 23.02.1966);
· Медалью САР «За преданность содружеству зодчих» – Куршеитова Олега Саид-Валиевича (член САР с 27.10.1971), Субботина Петра Степановича (член САР с 1973 г.), Соловьёва Владимира Николаевича (член САР с 1974 г.), Щербинина Юрия Дмитриевича (член САР с 11.06.1975) и Онищенко Владимира Григорьевича (член САР с 1975 г.);
· Медалью САР «За выдающийся вклад в архитектурное образование» имени И.В. Жолтовского Субботина Юрия Степановича (член САР с 1970 г.).

4.2. Обратиться к членам КРООООСАР с просьбой внести предложения по поощрениям к 80-летию Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».
4.3. Наградить юбиляров первой половины 2016 года:

· грамотой КРООООСАР – Гензерского Ю.М., Петрова С.В. и Зиганьшина В.А.;
· благодарностью КРООООСАР – Литвин Н.И. и Фролову Ю.Н.

4.4. Обратиться в Южное архитектурное общество с ходатайством о награждении грамотами ЮАО членов КРООООСАР, юбиляров первой половины 2016 года – Ельникову Н.В., Вознесенскую Л.М.и Кузнецова А.В.

4.5. Обратиться в Президиум Правления САР с ходатайством о награждении членов КРООООСАР, юбиляров первой половины 2016 года:
· благодарностью САР – Вольман Г.Н.;
· грамотой САР – Дорошенко Г.Б., Субботина П.С и Зубанкова В.М.;

· почётной грамотой САР – Кобзаря О.Н. и Мордина В.И.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
5. Об обращении ООО «Армавиргражданпроект» с просьбой поддержать кандидатуру ведущего архитектора Огнистой Н.И. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, Н.И.Огнистая, В.В.Макаров, А.М.Лащенков.
Решили:

5.1. Поддержать кандидатуру Натальи Ивановны Огнистой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
5.2. Рекомендовать для внедрения в муниципальных образованиях Краснодарского края нестандартный новаторский подход в проектировании интерьеров социальных объектов, ведение авторского надзора.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
6. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.

Выступили: В.Н.Малюк, В.В.Макаров.
Решили:
6.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении единовременной материальной помощи члену КРООООСАР Бойко Евгении Петровне.

Слушали:
7. О программе и условиях открытого смотра-конкурса на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2014 – 2016 г.г. международной архитектурно-строительной выставки YugBuild.
Выступили: В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.Г.Мех.
Решили:
7.1. Программу и условия открытого смотра-конкурса на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2014 – 2016 г.г. 26-й международной архитектурно-строительной выставки YugBuild 2016 доработать с учетом высказанных предложений и разослать в электронном виде всем заинтересованным в участии (ответственные В.И. Мордин, В.Г. Мех).
7.2. Направить главам муниципальных образований Краснодарского края письма о возможности проведения передвижных выставок лучших проектов и построек 2016 года на территории возглавляемых ими муниципальных образованиях Краснодарского края. На основании заявок от муниципальных образований составить план проведения в 2016 году передвижных выставок работ победителей смотра конкурса.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
8. О каталоге участников «Дни архитектуры 2015».
Выступили: В.И.Мордин, В.Н.Малюк.
Решили:
8.1. Издать каталог участников «Дни архитектуры 2015».

8.2. Председателю творческой комиссии (Мордин В.И.) обеспечить передачу в каждое муниципальное образование и орган архитектуры и градостроительства муниципальных образований Краснодарского края каталогов участников «Дни архитектуры 2015».
8.3. Вывести из состава Партнёров КРООООСАР ООО «Жилище XXI - век», МУП «АГЦ Туапсинского района» и Отдел архитектуры и градостроительства администрации МО Гулькевический район.

8.4. Разместить список партнёров КРООООСАР 2015 года в каталоге участников смотра-конкурса «Дни архитектуры» 2015 года.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
9. О подготовке и проведении Общего собрания КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
9.1. Общее собрание КРООООСАР провести 03 марта 2016 года в 10-00 часов по адресу: г.Краснодар, Прикубанский округ, ул.Конгрессная, 1, ВКК "Экспоград Юг", зал 5.1, (во входной группе ВКК «Экспоград Юг») во время проведения Международного архитектурно-строительного форума «YugBuild».
9.2. Утвердить повестку дня Общего собрания КРООООСАР:

1. О деятельности КРООООСАР за период со 2 марта 2015 по 2 марта 2016 года». Отчетный доклад Председателя Правления В.Н. Малюка.

2. Отчет Ревизионной комиссии КРООООСАР. Председатель Ревизионной комиссии В.М. Василенко.

3. Выборы Председателя Правления КРООООСАР, делегата на IX Съезд Союза архитекторов России, кандидата в состав Правления СА России от КРООООСАР.
4. Выборы делегатов на IX Съезд Союза архитекторов России от КРООООСАР.
5. Выборы Председателя и членов Ревизионной комиссии КРООООСАР.
6. Выборы Председателя и членов Комиссии профессиональной этики                   КРООООСАР.
7. Выборы делегатов Конференции (расширенного Правления), Правления, и заместителей Председателя Правления КРООООСАР.
8. Принятие решения.
9.3. Членам КРООООСАР внести предложения по вопросам повестки дня Общего собрания.

9.4. Главному бухгалтеру КРООООСАР оплатить расходы по фактическим счетам, связанным с подготовкой и проведением Международного архитектурно-строительного форума и Общего собрания КРООООСАР.

9.5. Членам Правления и делегатам Конференции обеспечить участие в отчетно-перевыборном собрании членов и партнёров КРООООСАР.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Слушали:
10. Об уплате членских взносов.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
10.1. Исключить из членов САР Ерёмина Виктора Викторовича за неуплату членских взносов с 2010 года и Евдокимова Сергея Борисовича за неуплату членских взносов с 2011 года.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
Председатель Правления КРООООСА России                                    В.Н.Малюк

Ответственный секретарь КРООООСА России                              Ю.Н.Фролова
PAGE
5